
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
         

   

FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   1/2024 
          

                         

   

CNPJ: 11.979.075/0001-82 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 1/2024 
  

   

Endereço: Travessa das Flores, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 22/02/2024 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

   

                            

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 79, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

1/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

1/2024 - IL 
   

     

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

       

08/03/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FARMACÊUTICAS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE ACORDO COM A TABELA DE PREÇO DA ABC FARMA PARA 
PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALTO 
VELOSO. 

     

              

                            

   

Participante: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BAHIR 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
     

                            

   

1 Fornecimento, em caráter excepcional, de MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, 

constantes da Lista ABCFARMA, exceto os relacionados na Lista Básica da Farmácia 

Municipal, destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde 

12,000 MES 
 

10,00 21.600,00 
     

                       

                            

   

2 Fornecimento, em caráter excepcional, de MEDICAMENTOS GENÉRICOS, 

constantes da Lista ABCFARMA, exceto os relacionados na Lista Básica da Farmácia 

Municipal, destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde 

12,000 MES 
 

10,00 10.800,00 
     

                       

                            

   

3 Fornecimento, em caráter excepcional, de MEDICAMENTOS SIMILARES, 

constantes da Lista ABCFARMA, exceto os relacionados na Lista Básica da Farmácia 

Municipal, destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde 

12,000 MES 
 

10,00 10.800,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 43.200,00 
    

                            

          

Total Geral: 43.200,00 
   

                            

            

  

Salto Veloso,  
 

08/03/2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


